
患者様へ
来院される患者様とスタッフの健康と安全に配慮し、下記の感染症予防対策

に取り組んでおります。

地域の皆様に安心して治療を受けて頂ける治療院作りを心掛け、万全の体勢

で取り組んでまいります。

《安全の為に、ほし整骨院が実施していること》

①スタッフ全員のマスクの着用・手洗い・うがいの徹底

②１時間毎の治療室内の換気の実施

③手指消毒剤の設置

④治療室内備品・設備の小まめな殺菌消毒の実施

⑤スタッフ全員の毎日の健康チェック

《患者様へ、ご協力をお願いしていること》

①来院する際には、マスクの着用をお願い致します

②玄関入口に設置されている消毒剤で手指の消毒をお願い致します

③治療室内（人と人の近い距離）では、必要最低限の会話の心掛けにご協力

をお願い致します

④コイントレーによる治療費の受け渡しにご協力をお願い致します

患者様には大変ご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。 院 長

ほ し 整 骨 院


